
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/223/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 26 listopada 2020 roku  

 

 

w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn 

z  Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2021 rok” 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia                      

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity:                       

Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 

 

Rada Miejska w Kętrzynie 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się „Roczny Program Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn z  Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2021 rok” w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 

 

 

 
Uzasadnienie 

Do projektu uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn z  Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami,                    

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2021 rok” 

 

 Program współpracy jest to podstawowy dokument, który określa zasady i formy współpracy 

pomiędzy samorządem, a działającymi na terenie miasta organizacjami pozarządowymi. 

Podstawowym aktem prawnym określającym ramy współdziałania administracji rządowej                  

i samorządowej z organizacjami pozarządowymi dla realizacji zadań należących do sfery zadań 

publicznych, w tym w szczególności prowadzenia działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe i korzystanie z tej działalności przez organy administracji publicznej jest ustawa z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

1057). 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Celem programu współpracy jest określenie jasnych i czytelnych zasad w zakresie wspierania 

przez miasto działań organizacji pozarządowych, polegających na zlecaniu tym organizacjom 

realizacji ustawowych zadań publicznych. Poprzez określenie i realizację tych zasad samorząd 

umożliwia organizacjom aktywny udział w systemie demokracji lokalnej. Podstawowymi korzyściami 

takiej współpracy jest między innymi umacnianie w społecznej świadomości poczucia 

odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie oraz budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez 

aktywizację społeczności lokalnej. 

Program współpracy na rok 2021 został opracowany w oparciu o program na rok 2020             

z uwzględnieniem doświadczeń wynikających z jego realizacji. 

Program został przedstawiony do konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr III/16/10 

Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi                                    

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                                    

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

Podczas przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wniesiono żadnych uwag                          

do konsultowanego projektu programu. 

 


